государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области гимназия имени Заслуженного учителя Российской

Федерации Сергея Васильевича Байменова города Похвистнево городского

округа Похвистнево Самарской области

(ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево)

ПРИКАЗ

от  01 сентября 2021 года                                                                       № 367-од

Об утверждении списка обучающихся на предоставление ежедневного

бесплатного двухразового  питания в учебные дни

В соответствии с п. 16 ст. 2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от

24.11.1995 № 181 «О социальной защите инвалидов в Российской

Федерации», законом Самарской области от 19.06.2019 г. № 65-ГД «О

внесении изменений в Закон Самарской области «Об образовании в

Самарской области» и на основании заявления родителей (законных

представителей) обучающихся

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать бесплатное двухразовое питание в ГБОУ гимназии им. С.В.

Байменова города Похвистнево в учебные дни с понедельника по пятницу с

01.09.2021 г. для детей с ОВЗ, обучающихся по адаптированным основным

образовательным программам в 1А, 1В, 2Б,  2В, 3В, 4Б, 4В, 6В, 7В классов.

2. Родителям ученика 6А класса, обучающегося по адаптированной основной

образовательной программе  на дому выплачивать денежную компенсацию

по количеству учебных дней  каждого учебного календарного месяца.

3. Главному бухгалтеру Н.Н. Поляковой обеспечить ежемесячную денежную

выплату  законному представителю ученика 6 А класса.

4. Ученицу 5 В класса, ребенка с ОВЗ, обучающуюся по адаптированной

основной образовательной программе не включать в список на

предоставление ежедневного бесплатного питания на основании личного

заявления родителя.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на зам. директора по

УВР А.А. Бочарову.

Директор                                                                                                   Г.И.Павлова

ГБОУ гимназии им. С.В.Байменова

города Похвистнево

		2021-09-13T16:15:45+0400
	Павлова Галина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа